Утверждаю

И.о. Мэра городского округа,
первый заместитель  Мэра

 ______________И. В. Садыкова

    25 декабря 2013 года

                                                           ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по организации и проведению торгов, в форме открытого
аукциона, по приватизации имущества, являющегося собственностью
муниципального образования городской округ Стрежевой, о признании
претендентов участниками торгов.

25 декабря 2013г.        г.Стрежевой
16ч.00 мин. местного времени
Информационное сообщение о проведении аукциона опубликовано в газете «Северная
звезда» от 16.11.2013г № 189-190 (11369-11370), от 30.11.2013 № 197-198 (11377-11378),
на официальном сайте органов местного самоуправления, адрес сайта: admstrj.tomsk.ru и
на сайте Российской Федерации.
Состав комиссии утвержден постановлением Администрации городского округа
Стрежевой от 14.11.2013г. № 826:
 Харахорин В.М. –Мэр городского округа Стрежевой – Председатель комиссии,
отсутствует,  командировка;
 Дениченко В.В. – заместитель Мэра городского округа Стрежевой по
экономике и финансам, начальник Финансового управления Администрации городского
округа Стрежевой, заместитель председателя комиссии;

Дементьева Г.А. – начальник Правового Управления Администрации
городского округа Стрежевой, член комиссии;

Силизнева И.Н. – начальник Управления имущественных и земельных
отношений Администрации городского округа Стрежевой, аукционист;

Черникова Р.Г. – заместитель начальника Управления имущественных и
земельных отношений Администрации городского округа Стрежевой, секретарь
комиссии;

Байрактаров Л.Р. – депутат Думы городского округа Стрежевой, председатель
финансово-экономической комиссии Думы городского округа Стрежевой, член комиссии
(по согласованию);

Фомин П.Н. – депутат Думы городского округа Стрежевой, член комиссии (по
согласованию).
Повестка дня:
1. Рассмотрение поступивших заявок с прилагаемыми к ним документами, для участия 17
января 2014г. в 14-30 в открытых по составу участников и по форме подачи предложений
торгах, в форме аукциона по приватизации имущества, принадлежащего на праве
собственности муниципальному образованию городской округ Стрежевой по следующим
лотам:
 Лот № 1: нежилое, встроенное помещение общей площадью 133,40 кв.м, находящееся на
1-ом этаже 9-ти этажного жилого кирпичного дома, 1988 года постройки, инвентарный
(учетный) номер 69:410:4000:6302:2002, расположенное по адресу: Томская область, г.
Стрежевой, улица Молодежная, д. 8/1, помещение 2. Начальная цена нежилого
помещения с учетом НДС составляет 5000000,00 (Пять миллионов) рублей 00 копеек
(согласно отчету об оценке рыночной стоимости № 582-13 от 18.10.2013); обременения
отсутствуют. Шаг аукциона-1% от начальной цены продажи имущества – 50000,00

(Пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек. Задаток в размере 10% от начальной цены продажи
имущества- 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей 00 копеек.
Лот № 2: нежилое, одноэтажное, кирпичное здание – теплая стоянка на 40 автобусов
общей площадью 1827,40 кв.м., 1984 года постройки, инвентарный (учетный) номер
69:410:4000:19:6168, расположенное по адресу: Томская область, г. Стрежевой, улица
Коммунальная, 10 а, строение 2. Начальная цена нежилого здания с учетом налога на
добавленную стоимость составляет 7500000,00 (Семь миллионов пятьсот тысяч) рублей
00 копеек (согласно отчету об оценке рыночной стоимости № 579-13 от 18.10.2013);
обременения отсутствуют. Шаг аукциона-1% от начальной цены продажи имущества –
75000,00 (Семьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек. Задаток в размере 10% от начальной
цены продажи имущества- 750 000 (Семьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек
2. Принятие решения о допуске к участию в аукционе.
Для участия в аукционе по лоту № 1 заявки не поступили.
Для участия в аукционе по лоту № 2 поступили следующие заявки:

№
заявки

Наименование объекта Наименование заявителя

1 нежилое, одноэтажное, кирпичное
здание – теплая стоянка на 40
автобусов общей площадью 1827,40
кв.м., 1984 года постройки,
инвентарный (учетный) номер
69:410:4000:19:6168, расположенное
по адресу: Томская область, г.
Стрежевой, улица Коммунальная, 10
а, строение 2.

гражданин РФ Рузанов Анатолий
Александрович, зарегистрирован по
месту жительства: Московская
область, г.Люберцы, ул. 1-й
Кожуховский пр-д, д.6, паспорт 69 04
037131, выдан 31.01.2005
Стрежевским ГОВД  Томской области

2 нежилое, одноэтажное, кирпичное
здание – теплая стоянка на 40
автобусов общей площадью 1827,40
кв.м., 1984 года постройки,
инвентарный (учетный) номер
69:410:4000:19:6168, расположенное
по адресу: Томская область, г.
Стрежевой, улица Коммунальная, 10
а, строение 2.

гражданин РФ Агарков Андрей
Анатольевич, зарегистрирован по
месту жительства: Томская область, г.
Стрежевой, ул. Кедровая, д.71, кв.2,
паспорт 69 00 156623, выдан
15.03.2001 ОВД  г. Стрежевого
Томской области

Заявки поданы претендентами в установленный в информационном сообщении срок: до
23.12.2013г., 17-30. Все предоставленные претендентами документы, приложенные к
заявкам, соответствуют требованиям действующего законодательства Российской
Федерации. Поступление от претендентов задатков на расчетный счет Администрации
подтверждено документально. Рузанов А.А. оплатил 750000,00 (Семьсот пятьдесят тысяч)
рублей 00 копеек, Агарков А.А. оплатил 750000,00 (Семьсот пятьдесят тысяч) рублей 00
копеек.

Комиссия решила:
Признать аукцион по лоту № 1 несостоявшимся в связи с отсутствием заявок.
Допустить к участию в торгах по лоту № 2 с присвоением соответствующих номеров
участникам, следующих лиц:

№
заявки

Наименование объекта Наименование заявителя

1 нежилое, одноэтажное, кирпичное гражданин РФ Рузанов Анатолий

здание – теплая стоянка на 40
автобусов общей площадью 1827,40
кв.м., 1984 года постройки,
инвентарный (учетный) номер
69:410:4000:19:6168, расположенное
по адресу: Томская область, г.
Стрежевой, улица Коммунальная, 10
а, строение 2.

Александрович, зарегистрирован по
месту жительства: Московская
область, г.Люберцы, ул. 1-й
Кожуховский пр-д, д.6, паспорт 69 04
037131, выдан 31.01.2005
Стрежевским ГОВД  Томской области

2 нежилое, одноэтажное, кирпичное
здание – теплая стоянка на 40
автобусов общей площадью 1827,40
кв.м., 1984 года постройки,
инвентарный (учетный) номер
69:410:4000:19:6168, расположенное
по адресу: Томская область, г.
Стрежевой, улица Коммунальная, 10
а, строение 2.

гражданин РФ Агарков Андрей
Анатольевич, зарегистрирован по
месту жительства: Томская область, г.
Стрежевой, ул. Кедровая, д.71, кв.2,
паспорт 69 00 156623, выдан
15.03.2001 ОВД  г. Стрежевого
Томской области

Подписи:

            Председатель комиссии:»за»                    _____командировка ____В.М.Харахорин

           Заместитель Председателя комиссии: «за»____________________В.В.Дениченко
             Члены комиссии:

   «за»__________________И.Н.Силизнева

   «за»__________________ Л.Р.Байрактаров

                                        «за»__________________ Г.А. Дементьева

     «за»__________________П.Н.Фомин

   Секретарь комиссии «за»________________Р.Г.Черникова